

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ  
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท การาวากรู๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท การาวากรู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท การาวากรู๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2567

## บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	937,586	1,183,953	34,786	24,330
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	1,544,618	2,191,956	5,537
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	5,036,810
สินค้าคงเหลือ	2,394,313	2,295,268	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	98,876	130,945	139	102
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>4,975,393</b>	<b>5,802,122</b>	<b>5,077,272</b>	<b>6,292,464</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	4,145,411
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	70,816	64,455	51,800
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	25,950	14,700	25,950
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		91,392	93,637	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	12,154,515	12,375,791	40
สินทรัพย์สิทธิการไว้	8	477,071	499,165	54,051
ค่าความนิยม	9	566,747	534,110	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		89,139	94,574	8,998
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		53,249	54,689	598,455
ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	20,854
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		10,082	10,259	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>13,538,961</b>	<b>13,741,380</b>	<b>4,905,559</b>	<b>4,895,181</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>18,514,354</b>	<b>19,543,502</b>	<b>9,982,831</b>	<b>11,187,645</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2567	2566	2567	2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		350,000	1,225,000	350,000	1,225,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 10	1,758,037	2,045,352	21,844	7,974
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	600,000	769,200	600,000	600,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	2, 12	103,955	100,739	2,150	2,117
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,551,553	-	1,551,553	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		260,086	133,469	15,775	19,087
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,555	9,575	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>4,632,186</b>	<b>4,283,335</b>	<b>2,541,322</b>	<b>1,854,178</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	600,000	1,286,250	600,000	900,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	2, 12	398,508	420,758	55,039	56,122
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	517,878	2,040,158	517,878	2,040,158
ตำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		199,376	189,347	78,823	78,140
เงินมัดจำรับสำหรับการเช่า	2	16,349	11,164	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,732,111</b>	<b>3,947,677</b>	<b>1,251,740</b>	<b>3,074,420</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>6,364,297</b>	<b>8,231,012</b>	<b>3,793,062</b>	<b>4,928,598</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,962,980	3,962,980	3,962,980	3,962,980
ส่วนเกินทุนจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน	323,216	323,216	-	-
<b>ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น</b>				
ในบริษัทย่อย	108,959	108,959	108,959	108,959
<b>ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น</b>				
ในบริษัทย่อย	(653,181)	(653,181)	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	100,000	100,000	100,000	100,000
ยังไม่ได้จัดสรร	7,542,582	6,723,617	1,017,830	1,087,108
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(49,373)	(74,803)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,335,183	11,490,788	6,189,769	6,259,047
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(185,126)	(178,298)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>12,150,057</b>	<b>11,312,490</b>	<b>6,189,769</b>	<b>6,259,047</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>18,514,354</b>	<b>19,543,502</b>	<b>9,982,831</b>	<b>11,187,645</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวกรู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	4,953,920	4,706,681	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	2, 4	-	345,997	299,999
รายได้อื่น	37,715	40,152	80,109	81,901
<b>รวมรายได้</b>	<b>4,991,635</b>	<b>4,746,833</b>	<b>426,106</b>	<b>381,900</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	3,582,713	3,446,860	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	360,017	494,336	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	173,355	217,777	29,553	50,133
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,116,085</b>	<b>4,158,973</b>	<b>29,553</b>	<b>50,133</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>875,550</b>	<b>587,860</b>	<b>396,553</b>	<b>331,767</b>
รายได้ทางการเงิน	2,639	1,403	40,721	38,497
ต้นทุนทางการเงิน	(36,899)	(43,646)	(31,297)	(30,214)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.2	3,170	9,375	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>844,460</b>	<b>554,992</b>	<b>405,977</b>	<b>340,050</b>
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	14	(157,762)	(80,202)	(12,001)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>686,698</b>	<b>474,790</b>	<b>393,976</b>	<b>330,936</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุน</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	690,737	481,520	393,976	330,936
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(4,039)	(6,730)		
	<b>686,698</b>	<b>474,790</b>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.69	0.48	0.39	0.33
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวกรู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด	686,698	474,790	393,976	330,936
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	5,519	31,084	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5,519	31,084	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	692,217	505,874	393,976	330,936
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	696,463	516,240	393,976	330,936
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	(4,246)	(10,366)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	692,217	505,874		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวกรู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	9,888,686	8,830,192	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	2, 4	-	345,997	299,999
รายได้อื่น	79,356	102,600	162,283	161,910
<b>รวมรายได้</b>	<b>9,968,042</b>	<b>8,932,792</b>	<b>508,280</b>	<b>461,909</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	7,195,538	6,553,705	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	722,203	1,007,700	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	387,305	433,163	77,084	79,456
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>8,305,046</b>	<b>7,994,568</b>	<b>77,084</b>	<b>79,456</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>1,662,996</b>	<b>938,224</b>	<b>431,196</b>	<b>382,453</b>
รายได้ทางการเงิน	2,649	1,407	83,815	79,655
ต้นทุนทางการเงิน	(82,243)	(79,764)	(63,811)	(52,313)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.2	5,961	11,960	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>1,589,363</b>	<b>871,827</b>	<b>451,200</b>	<b>409,795</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(280,547)	(141,011)	(20,478)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,308,816</b>	<b>730,816</b>	<b>430,722</b>	<b>387,762</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุน</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,318,965	745,313	430,722	387,762
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(10,149)	(14,497)		
	<b>1,308,816</b>	<b>730,816</b>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	1.32	0.75	0.43	0.39
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากูรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรสำหรับงวด	1,308,816	730,816	430,722	387,762
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	28,751	39,531	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	28,751	39,531	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,337,567	770,347	430,722	387,762
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,344,395	793,568	430,722	387,762
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	(6,828)	(23,221)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,337,567	770,347		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
				ส่วนเกินทุนจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		รวม
หมายเหตุ		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		1,000,000	3,962,980	108,959	100,000	1,180,366	6,352,305
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	387,762	387,762
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	387,762	387,762
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	-	(750,000)	(750,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		1,000,000	3,962,980	108,959	100,000	818,128	5,990,067
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		1,000,000	3,962,980	108,959	100,000	1,087,108	6,259,047
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	430,722	430,722
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	430,722	430,722
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	-	(500,000)	(500,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		1,000,000	3,962,980	108,959	100,000	1,017,830	6,189,769

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	1,589,363	871,827	451,200	409,795
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินปันผลรับ	-	-	(345,997)	(299,999)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	410,689	409,258	2,173	2,029
กลับรายการค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,062)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(5,961)	(11,960)	-	-
กลับรายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,897)	(3,003)	-	-
ขาดทุนจากสินค้าเสียหาย	-	6,908	-	-
ตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	10,326	336	-	-
ผลต่างของสินทรัพย์สิทธิการใช้และ				
หนี้สินตามสัญญาเช่าจากการยกเลิกสัญญา	(749)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(941)	(2,173)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10,029	9,549	683	681
ตัดจำหน่ายต้นทุนในการออกจำหน่ายหุ้นกู้	687	956	687	956
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,811	(297)	(3,399)	(3,030)
รายได้ทางการเงิน	(2,649)	(1,407)	(83,815)	(79,655)
ต้นทุนทางการเงิน	79,131	76,106	62,879	51,130
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
<b>ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	2,089,777	1,356,100	84,411	81,907
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ถูกหักการค้าและถูกหนี้อื่น	644,591	383,642	(891)	(196)
สินค้าคงเหลือ	(107,530)	471,883	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	32,070	33,542	(37)	(11)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	177	(82)	-	5,318
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(263,804)	(78,603)	15,387	(8,875)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,020)	(3,343)	-	(39)
เงินมัดจำรับสำหรับการเช่า	5,185	(897)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(23,040)	-	(23,040)
<b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	2,399,446	2,139,202	98,870	55,064
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,649	1,407	117	117
จ่ายภาษีเงินได้	(152,490)	(144,066)	(24,691)	(24,970)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	2,249,605	1,996,543	74,296	30,211
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

## บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(560,000)	(865,000)
เงินสละคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,790,000	1,733,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(315,351)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(400)	-	(400)	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(11,250)	-	(11,250)	-
เงินสละคืนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	961	2,332	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(144,400)	(452,208)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,012)	(4,996)	-	(1,115)
เงินสละคืนจากดอกเบี้ย	-	-	83,673	79,605
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	345,997	299,999
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปเป็น)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(156,101)</b>	<b>(454,872)</b>	<b>1,648,020</b>	<b>931,138</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,425,000	2,850,000	1,425,000	2,850,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(2,300,000)	(5,874,989)	(2,300,000)	(5,730,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	1,500,000	-	1,500,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(855,450)	(534,600)	(300,000)	(450,000)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(51,939)	(58,539)	(1,050)	(860)
เงินสละคืนสุทธิจากการออกจำหน่ายหุ้นกู้	-	1,996,123	-	1,996,123
จ่ายดอกเบี้ย	(52,153)	(62,266)	(35,810)	(37,404)
จ่ายเงินปันผล	(500,000)	(750,000)	(500,000)	(750,000)
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปเป็นกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(2,334,542)</b>	<b>(934,271)</b>	<b>(1,711,860)</b>	<b>(622,141)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,610)	8,339	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>(243,648)</b>	<b>615,739</b>	<b>10,456</b>	<b>339,208</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,183,953	936,053	24,330	30,123
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน				
ที่มีต่อเงินฝากธนาคารคงเหลือ	(2,719)	5,722	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>937,586</b>	<b>1,557,514</b>	<b>34,786</b>	<b>369,331</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด				
เจ้าหน้าที่ซื้ออาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(19,519)	28,615	-	-
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น(ลดลง)	73	(3,052)	-	(1,085)
เจ้าหน้าที่เงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	5	(1,190)	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	18,723	13,640	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากการประเมินสัญญาเช่าใหม่	26,808	(9,209)	-	(816)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท การาวารู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท การาวารู๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2556 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทย่อย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 393 อาคาร 393 สีลม ชั้น 7 - 10 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท การาวารู๊ป จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

**1.4 นโยบายการบัญชี**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

**2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</u>				
เงินปันผลรับ	-	-	346	300
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	80	80
ดอกเบี้ยรับ	-	-	41	39
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>				
ค่าบริการจ่าย	15	6	-	-
ค่าเช่าจ่าย	18	20	-	-
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้า	382	279	-	-
ค่าตอบแทนการแบ่งปันสิทธิ	34	-	-	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	16	16	-	-
รายได้อื่น	2	2	-	-
ซื้อสินค้า	1,535	1,312	-	-
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	12	15	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	-	-



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</b>				
เงินปันผลรับ	-	-	346	300
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	159	159
ดอกเบี้ยรับ	-	-	84	80
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>				
ค่าบริการจ่าย	35	12	-	-
ค่าเช่าจ่าย	37	39	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	-	-	-
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ขายสินค้า	780	479	-	-
ค่าตอบแทนการแบ่งปันสิทธิ	68	-	-	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	33	32	-	-
รายได้อื่น	4	4	-	-
ซื้อสินค้า	3,180	2,607	-	-
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	29	28	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	3	-	-

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
(ตรวจสอบแล้ว)				
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>(หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,744	2,669
บริษัทร่วม	21	153	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมการร่วมกัน)	710,219	684,293	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	710,240	684,446	2,744	2,669
<b>ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	20,854	20,854
รวมลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20,854	20,854

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>(หมายเหตุ 10)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	6	-
บริษัทร่วม	20,949	15,148	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)	193,370	373,099	33	80
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	214,319	388,247	39	80

**หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

(หมายเหตุ 12)

บริษัทย่อย	-	-	57,189	58,239
บริษัทร่วม	103,935	134,058	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	103,935	134,058	57,189	58,239

**เงินมัดจำรับสำหรับการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)	14,702	9,197	-	-
รวมเงินมัดจำรับสำหรับการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,702	9,197	-	-

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	กำไรจากอัตรา แลกเปลี่ยนที่ ยังไม่เกิดขึ้นจริง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	31 ธันวาคม	ระหว่างงวด	ระหว่าง	งวด	30 มิถุนายน
	2566				2567
บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด	5,590,000	350,000	(1,790,000)	-	4,150,000
บริษัท เอเชีย แพ็คเกจจิ้ง แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	340,000	-	-	-	340,000
บริษัท เอเชีย แคน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	280,000	210,000	-	-	490,000
บริษัท การาวาเทรดดิ้ง (ฮ่องกง) จำกัด	53,460	-	-	3,350	56,810
รวม	6,263,460	560,000	(1,790,000)	3,350	5,036,810

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 3.0 ต่อปี)

### คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20.9	41.7	20.9	41.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.2	0.3	0.2	0.3
รวม	21.1	42.0	21.1	42.0

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	61.4	65.3	61.4	65.3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.5	0.5	0.5	0.5
รวม	61.9	65.8	61.9	65.8

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีการจ่ายผลประโยชน์หลังออกจากงานแก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 23.0 ล้านบาท

### สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีสัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงในสัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

- เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2567 บริษัทฯได้ตกลงเปลี่ยนแปลงระยะเวลาของสัญญาให้ความช่วยเหลือด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัทย่อยจากเดิมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เป็นวันที่ 31 ธันวาคม 2567

### ภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18.4.1

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	342,867	386,221	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	153,633	42,068	-	-
3 - 6 เดือน	-	13,336	-	-
6 - 12 เดือน	52,583	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	549,083	441,625	-	-
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	476,540	772,984	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	122,982	501,239	-	-
3 - 6 เดือน	14,441	93,540	-	-
6 - 12 เดือน	2,973	4,167	-	-
มากกว่า 12 เดือน	20,077	22,239	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	637,013	1,394,169	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(20,077)	(21,885)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	616,936	1,372,284	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,166,019	1,813,909	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	113,435	3,377	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	8,661	24,488	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,722	239,444	2,744	2,669
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	672	934	-	1
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	197,318	68,257	2,793	1,902
เงินจ่ายชำระล่วงหน้า	3,061	37,216	-	-
ภาษีสรรพสามิตรอเรียกคืน	1,709	2,116	-	-
อื่นๆ	6,021	2,215	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	378,599	378,047	5,537	4,572
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,544,618	2,191,956	5,537	4,572

#### 4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ราคาทุน		ค่าเพื่อการซื้อขายของ		มูลค่าตามบัญชี - สุทธิ		(หน่วย: พันบาท) เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	เงินลงทุน		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2567	2566	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	2567	2566
								(ตรวจสอบแล้ว)
<b>บริษัทย่อยในประเทศ</b>								
บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด	408,958	408,958	-	-	408,958	408,958	89,999	299,999
บริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด	1,299,998	1,299,998	-	-	1,299,998	1,299,998	156,000	-
บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด	99,998	99,998	-	-	99,998	99,998	99,998	-
บริษัท เอเชีย แคน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	1,068,000	1,068,000	-	-	1,068,000	1,068,000	-	-
บริษัท เอเชีย แพ็คเกจจิ้ง แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	700,000	700,000	-	-	700,000	700,000	-	-
บริษัท เอเชียการาวาเวเนเจอร์ จำกัด	46,000	46,000	-	-	46,000	46,000	-	-
บริษัท การาวา มาร์เก็ตติ้ง กรุ๊ป จำกัด	1,000	1,000	-	-	1,000	1,000	-	-
<b>บริษัทย่อยในต่างประเทศ</b>								
บริษัท การาวาโฮลดิ้งส์ (ฮ่องกง) จำกัด	3,452,248	3,452,248	(2,932,549)	(2,932,549)	519,699	519,699	-	-
บริษัท การาวาเทรดดิ้ง (ฮ่องกง) จำกัด	1,758	1,758	-	-	1,758	1,758	-	-
รวม	7,077,960	7,077,960	(2,932,549)	(2,932,549)	4,145,411	4,145,411	345,997	299,999

#### 5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

##### 5.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
				(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ตะวันแดง โลจิสติกส์ จำกัด	70,475	64,455	51,400	51,400
บริษัท การาวา คอนเน็กซ์ จำกัด	341	-	400	-
รวม	70,816	64,455	51,800	51,400

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 0.4 ล้านบาท เพื่อเข้าร่วมทุนกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสองแห่ง (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน) เพื่อลงทุนในบริษัท การาวา คอนเน็กซ์ จำกัด (CBC) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งใหม่เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2567 เพื่อประกอบธุรกิจบริหารจัดการอาคาร โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 40

## 5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท ตะวันแดง โลจิสติกส์ จำกัด	3,229	9,375	6,020	11,960
บริษัท การาบาว คอนเน็กซ์ จำกัด	(59)	-	(59)	-
รวม	3,170	9,375	5,961	11,960

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการลงทุนในบริษัทร่วมคำนวณจากงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ดังกล่าว ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ หากงบการเงินดังกล่าวได้รับการตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ แห่งนั้น

## 6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน				
บริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด	25,950	14,700	25,950	14,700
รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>	25,950	14,700	25,950	14,700
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	25,950	14,700	25,950	14,700

เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนร่วมกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสองแห่ง (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกร่วมกัน) ในการจัดตั้งบริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด (TDV) ในประเทศไทย เพื่อประกอบธุรกิจการลงทุนถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวนไม่เกิน 2,000 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 20,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 15 บริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด (TDV) จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2565 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ บริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด (TDV) มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด (TDV) จาก 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 2,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 1,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยเสนอและจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนทั้งหมดให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในสัดส่วนเดิม ซึ่งบริษัทฯ ได้รับการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวน 225,000 หุ้น และถูกเรียกชำระค่าหุ้นร้อยละ 32 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 7.2 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2566

เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัท ทีดี เวนเจอร์ จำกัด (TDV) เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนอีกร้อยละ 50 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 11.3 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567

## 7. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	12,375,791	135
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	124,886	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(20)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(346,176)	(95)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	34	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	12,154,515	40

## 8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	499,165	55,419
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	18,723	-
ปรับปรุงจากการประเมินสัญญาเช่าใหม่	26,808	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(11,877)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(55,748)	(1,368)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	477,071	54,051

## 9. ค่าความนิยม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าความนิยมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	534,110
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	32,637
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	566,747

## 10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	185,084	364,821	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	722,576	544,315	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,466	18,329	39	80
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	158,258	202,731	6,272	5,545
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,769	5,097	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	328,071	307,827	15,533	2,349
ภาษีสรรพสามิตค้างจ่าย	113,681	117,823	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	221,132	484,409	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,758,037	2,045,352	21,844	7,974



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 11. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,055,450	1,500,000
หัก: จ่ายชำระระหว่างงวด	(855,450)	(300,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,200,000	1,200,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(600,000)	(600,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	600,000	600,000

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ มีข้อกำหนดให้บริษัทฯ ต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท รวมถึงคงอันดับเครดิตของหุ้นกู้ของบริษัทฯ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนด

## 12. หนี้สินตามสัญญาเช่า

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 หนี้สินตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	521,497	58,239
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	18,723	-
ปรับปรุงจากการประเมินสัญญาใหม่	26,808	-
การเพิ่มขึ้นของดอกเบี้ยระหว่างงวด	10,426	875
หัก: ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(62,365)	(1,925)
การยกเลิกสัญญาเช่าระหว่างงวด	(12,626)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	502,463	57,189
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(103,955)	(2,150)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	398,508	55,039
ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	103,935	57,189

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 13. หุ้นกู้

(หน่วย: พันบาท)

หุ้นกู้	อัตราดอกเบี้ย/ อัตราส่วนลด		อายุ	วันครบกำหนดชำระ	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ร้อยละต่อปี)				30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ครั้งที่ 1/2566	2.76	2 ปี 6 วัน	4 เมษายน 2568	1,585,000*	1,585,000*	
ครั้งที่ 2/2566	2.98	3 ปี 5 วัน	3 เมษายน 2569	546,000*	546,000*	
รวม				2,131,000	2,131,000	
หัก: ส่วนลดมูลค่าหุ้นกู้				(60,191)	(88,777)	
หัก: ต้นทุนในการออกจำหน่ายหุ้นกู้หรือตัดจำหน่าย				(1,378)	(2,065)	
หุ้นกู้ - สุทธิ				2,069,431	2,040,158	
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(1,551,553)	-	
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				517,878	2,040,158	

\* หุ้นกู้ชนิดไม่มีดอกเบี้ย (Zero Coupon Bond)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 หุ้นกู้มีการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	2,040,158
บวก: ตัดจำหน่ายส่วนลดมูลค่าหุ้นกู้ระหว่างงวด	28,586
บวก: ตัดจำหน่ายต้นทุนในการออกจำหน่ายหุ้นกู้ระหว่างงวด	687
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,069,431

หุ้นกู้เหล่านี้มีข้อกำหนดให้บริษัทฯ ต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนด

## 14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	154,993	84,617	12,170	9,312
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,769	(4,415)	(169)	(198)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน</b>	<b>157,762</b>	<b>80,202</b>	<b>12,001</b>	<b>9,114</b>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	279,107	141,330	21,379	18,200
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,440	(319)	(901)	3,833
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน</b>	<b>280,547</b>	<b>141,011</b>	<b>20,478</b>	<b>22,033</b>

## 15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน จากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ผลิตและจำหน่าย เครื่องคัมภายใต้ ตราสินค้าของ กลุ่มบริษัท		จำหน่ายสินค้า ที่จ้างผลิตภายใต้ ตราสินค้าของ กลุ่มบริษัท		จัดจำหน่าย สินค้าอื่น		อื่นๆ		รวม	
2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	
<b>รายได้</b>										
รายได้จากการขาย	2,900	3,017	70	64	1,723	1,452	261	174	4,954	4,707
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	1,128	1,062	11	9	164	145	69	44	1,372	1,260
รายได้อื่น									37	40
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(360)	(494)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(173)	(218)
รายได้ทางการเงิน									3	1
ต้นทุนทางการเงิน									(37)	(43)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม									3	9
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>									845	555
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(158)	(80)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>									687	475

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ผลิตและจำหน่าย เครื่องคัมภายใต้ ตราสินค้าของ กลุ่มบริษัท		จำหน่ายสินค้า ที่จ้างผลิตภายใต้ ตราสินค้าของ กลุ่มบริษัท		จัดจำหน่าย สินค้าอื่น		อื่นๆ		รวม	
2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	
<b>รายได้</b>										
รายได้จากการขาย	5,738	5,502	142	112	3,546	2,920	463	296	9,889	8,830
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	2,231	1,899	23	15	332	286	107	76	2,693	2,276
รายได้อื่น									79	103
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(722)	(1,008)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(387)	(433)
รายได้ทางการเงิน									3	1
ต้นทุนทางการเงิน									(82)	(79)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม									6	12
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>									1,590	872
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(281)	(141)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>									1,309	731

**ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์**

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
รายได้จากลูกค้าภายนอก				
ในประเทศ	3,499	3,202	6,913	6,001
ต่างประเทศ				
กลุ่มประเทศ CLMV	1,333	1,291	2,697	2,485
ประเทศจีน	-	41	-	50
สหราชอาณาจักร	54	56	107	95
อื่น ๆ	68	117	172	199
รวม	<u>4,954</u>	<u>4,707</u>	<u>9,889</u>	<u>8,830</u>

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าในประเทศคิดเป็นร้อยละ 70 (2566: ร้อยละ 68) และรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 30 (2566: ร้อยละ 32)

**ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่**

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย ที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกิจการ (2566: จำนวน 1 ราย)

**17. เงินปันผล**

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
<b>สำหรับปี 2567</b>			
เงินปันผลจากกำไรปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567	500	0.50
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		<u>500</u>	
<b>สำหรับปี 2566</b>			
เงินปันผลจากกำไรปี 2565	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566	750	0.75
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		<u>750</u>	

**18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงาน และซื้อเครื่องจักร ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	<u>งบการเงินรวม</u>
สกุลเงิน:	
บาท	13.6
ยูโร	0.5
ปอนด์สเตอร์ลิง	0.2

**18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ**

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าระยะสั้นที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่พักพนักงานและสัญญาบริการอื่นๆ อายุของสัญญา มีระยะเวลาประมาณ 1 ถึง 3 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่บอกเลิกไม่ได้และสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>เฉพาะกิจการ</u>
จ่ายชำระ:		
ภายใน 1 ปี	33.0	1.1
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 2 ปี	1.0	0.2

**18.3 สัญญาร่วมสนับสนุนการประชาสัมพันธ์**

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาสนับสนุนการแข่งขันฟุตบอลชิงถ้วยรางวัลของบริษัท ฟุตบอลลีก ลิมิเต็ด จำกัด ในประเทศอังกฤษ และสัญญาสนับสนุนการประชาสัมพันธ์แก่สโมสรฟุตบอลแห่งหนึ่งในประเทศเวียดนาม โดยบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามเงื่อนไขและข้อตกลงที่ระบุในสัญญา

#### 18.4 การค้าประกัน

- 18.4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯมีภาระค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท เอเชีย แพคเกจจิ้ง แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) และบริษัท คาราบาวตะวันออก จำกัด (บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ในวงเงิน 118 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 118 ล้านบาท)
- 18.4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยคงเหลืออยู่เป็นจำนวน 39.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและก๊าซธรรมชาติ และการยื่นภาษีสรรพสามิต (31 ธันวาคม 2566: 39.6 ล้านบาท)

#### 19. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

#### 20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัท เอเชียคาราบาวเวนเจอร์ จำกัด (ACV) (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) เข้าทำสัญญาร่วมทุนกับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 2 ราย เพื่อจัดตั้งบริษัทใหม่ในประเทศกัมพูชา โดยมีทุนทะเบียนประมาณ 40 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือประมาณ 1,450 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 60

#### 21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567